中山市教育局文件

中山市教育局关于做好2014年中山市普通高中招生录取第二次征集志愿工作的通知
各镇区文体教育局（教育事务指导中心），市直属学校：
2014年中山市普通高中学校录取工作于7月15日结束。由于考生放弃就读民办高中国际班或自费生，且有部分普通高中学校未完成招生计划,为满足考生的需求，经研究决定在7月16日－17日组织普通高中第二次征集志愿工作，现将有关事项通知如下：
一、考生参加征集志愿资格
本次征集志愿设置征集志愿资格分数线为300分，各学校具体要求详见附件，其中华师中山附属学校自费生只对中考总分420分以上考生进行征集志愿，濠头中学和东升高中音乐美术特长生征集志愿只对文化课和联考术科分数达到学校的征集志愿资格线且等级考查科目至少达到3C1D要求的考生进行征集志愿。参加了2014年中山市初中毕业学业考试和报名参加统一录取且未被录取，中考成绩达到相关学校征集志愿资格分数线的有关考生，并符合相关学校录取条件的考生均可参加征集志愿。
二、征集志愿办法
（一）凡符合征集志愿资格的考生,须自行登录中山市中考业务管理系统（http://61.142.114.234/）选择填报征集志愿，考生可填报普通高中音乐美术特长生志愿一个、国际班志愿一个、正取走读生志愿一个、择校生（自费生）志愿两个。具体征集志愿招生计划见附件。
（二）投档程序
先进行普通高中音乐美术特长生层次投档，然后进行国际班层次投档，再进行普通高中正取走读生投档，最后进行普通高中择校生（自费生）投档，具体如下：
1、普通高中音乐美术特长生：在中考文化课和联考术科分数达到对应学校的征集志愿资格线上且等级考查科目至少达到3C1D要求的考生，按联考术科成绩从高到低进行投档。
2、国际班投档：在高中学校投档控制线基础上，根据中考总分从高到低择优录取。由于国际班收费较高，请考生先查看相关学校国际班收费标准后谨慎填报。
3、普通高中正取走读生：首先在原学校最低投档控制线360分上对征集志愿进行普通高中正取走读生层次投档；若正取走读生批次还不能完成招生计划的学校，再按考生原来的志愿（不是征集志愿）进行降分投档录取，原志愿降分录取尚未完成计划的学校，再对征集志愿300分以上考生进行投档录取。
4、普通高中择校生（自费生）：首先在原学校最低投档控制线360分（华师附中420分）上对征集志愿进行普通高中择校生（自费生）层次投档；若还不能完成招生计划的学校，再按考生原来的志愿（不是征集志愿）进行降分投档录取，原志愿降分录取尚未完成计划的学校，再对征集志愿300分以上考生进行投档录取。
本次征集志愿投档不区分中山户籍与非中山户籍计划，符合我市招生文件及相关学校录取条件的考生都可填报。
（三）投档办法

在投档录取时，根据2014年中山市初中毕业生学业考试成绩、征集志愿学校招生计划数、学校招生章程和出档原则，按考生志愿先后从高分到低分择优投档录取。本次征集志愿所填报的志愿在征集志愿录取完成后自动失效。没有被征集志愿录取的考生，其中职类学校志愿继续有效。同时，请考生注意，由于征集志愿投档时先进行正取生投档再进行择校生（自费生）投档，因此，若被征集志愿正取走读生录取的考生，其征集志愿择校生（自费生）志愿作废，不再对择校生（自费生）投档。
三、征集志愿工作时间安排
7月16日上午10：00各镇区文体教育局（教育事务指导中心）和初中学校进入中考业务管理系统下载符合本次征集志愿资格的考生名单，并通知考生按规定时间参加征集志愿的填报。由于本次征集志愿为普通高中招生计划的最后一次志愿征集，请各初中学校尽量动员在征集志愿资格分数线上的考生参加征集志愿，并为本校缺乏上网条件的考生提供填报征集志愿的条件。
考生填报征集志愿时间为：7月16日上午10时至7月17日上午12:00时止，参加征集志愿的考生，用本人的考生号和密码登陆中山市中考业务管理系统普通高中第二次征集志愿入口（http://61.142.114.234/）进行填报志愿，考生在网上填报志愿时必须在截止时间前对所填报的志愿信息予以确认，否则系统自动取消其志愿，所填报征集志愿无效。在规定的征集志愿时间内，考生若未填报征集志愿，则视为自动放弃填报志愿的机会。
7月17日下午至7月18日凡有征集志愿计划的高中学校进行网上录取工作。征集志愿出档分数线将通过中山招考网公布。
四、加强认识，及时组织考生填报志愿
征集志愿是我市贯彻实施招生“阳光工程”，进一步提高考生志愿满足率，为本批次线上未录取考生提供一次升读该批次普通高中机会的具体措施。各镇区文体教育局及各初中学校必须高度重视，结合辖区内各初中学校考生录取情况，采取有效措施，及时组织考生填报志愿，确保志愿征集工作顺利完成。
特别提醒考生：本次征集志愿为普通高中招生计划的最后一次志愿征集，请未被录取的考生珍惜最后就读普高学校的机会。凡参加征集志愿的考生一旦录取，一律不再退档，请不具备走读生条件的考生慎重填报走读生志愿。
 附件：
1. 2014年普通高中招生第二次征集志愿音乐美术特长生招生计划表
2. 2014年普通高中招生第二次征集志愿国际班招生计划表
3. 2014年普通高中招生第二次征集志愿计划内正取走读生招生计划表
4. 2014年普通高中招生第二次征集志愿择校生（自费生）招生计划表
中山市教育局
2014年7月16日
中山市教育局办公室                2014年7月16日印

附件1:
2014年普通高中招生第二次征集志愿

音乐美术特长生招生计划表
	代码
	学  校
	计划类型
	招生类别
	招生
计划
	征集志愿

资格线
	报考条件

	2001013
	中山市濠头中学
	体艺特长生
	音乐类
	17
	文化课259分
联考术科52.5分
	等级考查科目至少达到3C1D并参加了音乐、美术特长生联考的考生

	美术类
	3
	文化课326分
联考术科66.7分

	2001015
	中山市东升高中
	体艺特长生
	音乐类
	7
	文化课259分
联考术科53.1分

	美术类
	2
	文化课326分
联考术科68.2分

	计划合计
	29

附件2:
2014年普通高中招生第二次征集志愿国际班招生计划表
	代码
	学  校
	计划类型
	招生
计划
	征集志愿

资格线
	报考条件

	2001008
	华南师范大学

中山附属中学
	国际课程班
	30
	345
	符合市招生文件规定条件的学生

	计划合计
	30

注：1、华师附中国际课程班包括中法班、伦敦大学IFP国际预科基础班、英美班，国际部咨询电话：88418313。

2、由于国际班收费较高，请考生先查看相关学校国际班收费标准后谨慎填报。
附件3:
2014年普通高中招生第二次征集志愿

计划内正取走读生招生计划表
	代码
	学  校
	计划类型
	招生
计划
	征集志愿资格线
	报考条件

	2001009
	中山市杨仙逸中学
	正取走读生
	379
	中考总分300分以上，考查科目等级不限
	符合市公办普通高中招生文件规定条件的学生

	2001014
	中山市古镇高中
	正取走读生
	30

	2001013
	中山市濠头中学
	正取走读生
	21

	开发区学籍或户籍学生

	计划合计
	430

附件4:
2014年普通高中招生第二次征集志愿

择校生（自费生）招生计划表
	代码
	学  校
	计划类型
	招生
计划
	征集志愿资格线
	报考条件

	2001012
	中山市东区中学
	择校生
	2
	中考总分300分以上，考查科目等级不限
	符合市公办普通高中招生文件规定条件的学生

	2001014
	中山市古镇高中

	9

	2001013
	中山市濠头中学

	24

	2001015
	中山市东升高中

	2

	2001008
	华南师范大学

中山附属中学
	自费生
	55
	中考总分420分以上，考查科目等级不限
	符合市民办普通高中招生文件规定条件的学生

	2001007
	中山市博文学校

	269
	中考总分300分以上，考查科目等级不限

	2001021
	中港英文学校

	48

	2001023
	中山市联翔学校

	281

	2001024
	卓雅外国语学校

	67

	计划合计
	757